1) De i Danske Kirkelove 111, Nr. 477 og 478, meddelte tvende For
ordninger bleve først læste og Indholdet refereret.
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Synodalia Philippica Anni 1670.

1. Cognitum est et exploratum, in hac etiam Diæcesi 
inveniri illos, qvi ad depellendos, qvibuscum luctantur, morbos 
Pythonicorum operam sollicitare non vereantur, atqve ita, 
divinæ opis obliti, Diabolicam implorare occipiunt; suo se 
etiam indice produnt alicubi homunciones lucifugæ, malis et 
vanis artibus dediti, qvibus veneficia, incantationes, et nescio 
qvæ non superstitiones Diabolicae exercentur. Hortor itaqve 
et moneo Dominos Praepositos et Pastores, ut huic malo, 
ubicunqve irrepserit, sese omni nisu et molimine actutum 
opponant, atqve id dent operam sedulo, ut ab ejusmodi 
blasphemiis divinam gloriam mascule vindicent asserantqve 
ad Dei gloriam et salutem auditorum.

2. Qvum apud vicinos horrendum, proh dolor! tumui* 
tuatur Cacodæmon, juratissimus humani generis hostis, nomina
ti m circa Bahusium et adjacentem terram Marstrandensem, 
qvae aliqvibus hujus Dioeceseos partibus sita est e regione, 
atqve jam nuper in vulgus exiit rumor, Magos, Sagas, 
Incantatores, et id genus superstitiosos, qvi illinc fugantur, 
ad Insulas et Oras maritimas hujus Dioeceseos sese conferre: 
Monentur itaqve omnes per totam Dioecesin animarum curatores, 
inprimis Tractus Schagensis, Fladstrandensis et Sæbyensis 
Praepositi et Pastores, ut vigiles omnino cercumferant oculos, 
ne ejusmodi Aves in nostris terris nidulentur, neve in paroeciis 
locum habeant adventantes, nisi certis et fide dignis testimoniis 
bene instructi.

3. E suggestu atqve in privata confessione crebris 
admonitionibus impediantur potationes immodicae et execrandum 
illud jurandi cacoethes, multarum calamitatum causæ et qvibus 
proh dolor! seculum nostrum est foecundum.

4. (Provsterne skulde give Biskoppen Fortegnelser over 
Degnene og Substituterne i Stiftet, og nøje anstille Under
søgelse om deres Forhold, da der indkom temmelig hyppige 
Klager over Degnenes Levned).

(Ligeledes forlangte Biskoppen Meddelelser om Kirke- 
gaardenes og Kirkernes Tilstand).
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Synodalia1).

1. (Da Kirkebønnen for Kongehuset ikke alle Steder 
forrettedes paa samme Maade, og da adskillige Præster vare 
temmelig forsømmelige med den, befaledes det, at en bestemt 
Form for Bønnen skulde bruges over hele Stiftet).

2. Catechumenos pietati Præpositorum ac Pastorum inten
sissime commendo. — — Utqve tanto felicius succedat ne
gotium, perbreves et rudiorum captui accommodatae qvæstiones 
catecheticæ una cum Catechesi Lutheri per Diaconos tum 
diebus profestis oppidatim, tum dominicis et festis in templis 
illis instillantor. Pastores vero in diligentiam et attentionem 
utriusqve partis sedulo inspiciunto, atqve ad tabulas referunto, 
ac menstruis examinibus profectus exploranto, ut per Praepositos 
constare possit Episcopo, in qvibus ruditatis, si gravior qvam 
in examine observata fuerit, culpa hæreat.

3. Ut sacris sua constet utilitas, sancte et serio suademus,
ut Pastores non nisi bene meditatas et auditorio suo profuturas 
conciones habeant. Neqve enim illi partibus suis dextre et 
bene cum conscientia funguntur, qvi erudita aliorum verba 
tanqvam sua ad populum faciunt, eorumqve lucubrationibus 
suas tantum commodant lingvas. Hoc profecto aliud est nihil, 
qvam fraudes Deo et Ecclesiæ facere ac furtivis aliorum 
laboribus sibi præmia mercari. Non sic scriba ille edoctus 
åd regnum coelorum: ex suo, inqvit Christus, non alieno 
thesauro vetera novaqve depromit, Matth. 13.--------

4. Publica sacra, sicubi una est paroecia, ante Xmam, 
ubi vero duæ fuerint, ad XHmam utrobiqve finiuntor. Compertum 
enim est, rusticos ex vicinis pagis ad sacra confluentes Pasto 
rumqve adventum aliqvantisper præstolantes, mora illorum ad 
compotationes aliaqve negotia servilia provocari, qvibus tandem 
irretiti vel sacra negligunt vel indecenter illis adsunt.

5. Proniores in temulentiam esse qvosdam Pastores tum 
Ecclesiæ tum Ordinis causa ingemiscimus. Utinam jurisjurandi 
meminissent, qvo teste et vindice Deo se obstrinxerunt, cum 
sacris admoverentur. Utinam Ecclesiæ Dei illos miseresceret,

Fra Efteraaret 1670 eller Foraaret 1671.
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•cujus magnam partem malis exemplis in præcipitia trahunt« 
Non ferunt hanc labem in sacerdotibus publicae legum tabulæ 
v. Recess C 4. lib. I. cap. I. v. 22, nec earundem rigorem 
emollit Privilegiorum Ordini nostro clementissime datorum 
Articulus sextus, qvo Sacra Regia Majestas graviores poenas 
lapsis Pastoribus antea irrogatas indulgentia qvadam tempe
randas esse voluit. Non belluinis moribus sed imbecillitati 
humanae veniam offert. Et qvis belluam, a qva ebrius parum 
differt, ad aram Dei et adyta sacrorum admitteret.

6. Idem etiam vitium qvasdam Ordinis sacerdotales 
foeminas, inprimis ubi ad largiorem vini adusti usum se 
demiserint, corripuisse, magna cum dolore accepimus. Attendant 
Pastores domibus suis, atqve in iis prudenter regundis se 
dignos esse ostendant, qvi Ecclesiae cum fructu praefici poterunt. 
Et nisi immane hoc vitium uxores eorum mature emendaverint, 
omni beneficio, qvod viduabus sacerdotalibus post obitum 
maritorum cedere solet, aeternum exclusae sunto. Atqve ut 
huc sedulam inspectionem derivare velint Praepositi, Dei et 
Ecclesiae causa, sancte et serio obtestor.

7. Vitio corruptae consuetudinis ita a religione et loqvendi 
sanctimonia defecerunt Pastores qvorundam lingvae, ut nisi 
jurato nihil eloqvi possint. Revolvant secum minas et Coelorum 
et pii Magistratus v. Recess C 4. lib. I. v. 31 in putidas et 
blasphemas lingvas. — — Frustra in ventos abire credant, 
qvod ore levissimo eructant. Sunt suae Deo tabulæ, ad qvas 
accurate refert, qvicqvid vel in mentibus vel in lingvis vel 
in reliqvis corporis membris deprehendit sceleris. Sunt etiam 
hominibus, qvibuscum versamur, bibulae mentes, qvas impietate 
nostra inficimus et corrumpimus. Et singula haec ad examen 
exactissimum vocabit, qvi mortuos vivosqve judicaturus est 
Filius Dei et hominum.